
Wijziging Reglement van orde voor de raad Maasdriel 2018 

De raad van de gemeente Maasdriel, 

  

gelezen het voorstel van het Presidium van 3 mei 2021, 

  

gelet op artikel 16 en 84 van de Gemeentewet, 

besluit: 

Het Reglement van Orde voor de raad van Maasdriel 2018 als volgt te wijzigen: 

Aan het reglement wordt een artikel 2a toegevoegd: 

Artikel 2a. Het seniorenconvent 

1. De raad heeft een seniorenconvent. 

2. Het seniorenconvent bestaat uit de voorzitter, de plaatsvervangend voorzitter van de gemeenteraad 

en de fractievoorzitters. 

3. Een fractievoorzitter kan zich niet laten vervangen in het seniorenconvent. Indien een fractievoor- 

zitter afwezig is, wordt hij/zij door de voorzitter geïnformeerd over het verloop van de vergadering 

van het seniorenconvent. 

4. Het seniorenconvent heeft tot taak het bespreken van zaken van vertrouwelijke aard die (nog) niet 

in het openbaar behandeld kunnen worden en zaken waarbij de privacy van personen in het geding 

is. 

5. De vergaderingen van het seniorenconvent vinden in beslotenheid plaats. 

6. Het seniorenconvent valt onder de werking van het geheimhoudingsprotocol 

7. De voorzitter kan, gehoord het seniorenconvent, aan degenen die aanwezig zijn bij een vergadering 

als bedoeld in het vorige lid geheimhouding opleggen ten aanzien van het besprokene en de inhoud 

van overgelegde stukken. Gelijktijdig met het opleggen van geheimhouding bepaalt de voorzitter 

tot wanneer de geheimhouding geldt. 

8. De griffier is in elke vergadering van het seniorenconvent aanwezig. 

Artikel 3, lid 1 komt te luiden: 

1. De griffier is aanwezig in raadsvergaderingen, vergaderingen van het presidium en het senioren- 

convent en kan aanwezig zijn in de commissievergaderingen van de raad. 

Aldus vastgesteld door de raad van Maasdriel in zijn vergadering van 8 juli 2021. 

De gemeenteraad voornoemd, 

de griffier, 

mw. drs. H.P. van Ommeren 

de voorzitter, 

H. van Kooten 

Nr. 396381 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Maasdriel 

Gemeenteblad 2021 nr. 396381 8 november 2021 1 


